Original sur parchemin, Abbaye de Marche-les- Dames,

carton 374, aux archives de I’Etat, & Namur,

LXV.

Raimond, abbé de Cluny, nomme dom Gerlache de Celles
prieur de Saint-Pierre d’Aywaille.
1402, 27 juillet.

Carissimis fratribus nostris monachis et familie prioratus
domus. nostre de Aqualia nostri Cluniacensis ordinis, Leodiensis
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diocesis, a prioratu domus nostre de Marciginaci dicti nostre
Cluniacensi immediate dependentis, frater Raymondus misera-
tione divina ecclesie Cluniacensis minister humilis salutem in
Domino. Carissimum fratrem nostrum dompnum Gerlacum de
Cellis nostri ordinis monachum exhibitione presentium vobis
mittamus in priorem, mandantes quatenus eidem Gerlaco tam-
quam ipsius domus nostre de Aqualia priori obediatis humiliter
et devote et in agendis dicte domus nostre negociis auxilium et
concilium impendatis; volumus tamen quod in mutuis .... aut
alienationibus faciendis seu alia ipsum domum nostram de Aqua-
lia obliganda eidem dompno Gerlaco ullatenus prebeatis assen-
sum. Datum in nostro Cluniacensi monasterio sub sigillo nostro
die vicesima septima mensis julii, anno domini millesimo qua-
dringentesimo secundo.

Fragments dun cartulaire du prieuré d’Aywaille, liasse

1, aux archives de I'Etat, & Liége.

LXVI.

Robert de Chaudesolles, abbé de Cluny,
nomme Godefroid Pistoris prieur de Saint-Etienne de Naméche.

1471, 5 novembre,

Venerabili et carissimo fratri nostro domno Godefredo Pistoris
presbitero nostri ordinis Cluniacensis professo priori domus nostre
seu prioratus nostri de Namecha, Leodijensis diocesis, frater Ro-
bertus miseratione divina ecclesie Cluniacensis minister humilis
salutem in Domino. Te quem religionis zelus et aliarum virtutum
merita recommendant ad domum nostram de Namecha Leodiensis
diocesis a monasterio nostro Cluniacensi immediate dependente
nunc liberam et vacantem in manibus nostris par obitum ulterius
eiusdem domus nostre possessoris et alias quomodocumque et
pPer quamcumque personam vaccet, cuiusquidem domus nostre
de Namecha collatio, provisio et libera dispositio ad nos de jure
et consuetudine spectat et pertinet, te igitur ad dictam domum
nostram de Namecha sic ut premittitur vacantem, mittimus in
priorem et de illa tibi presenti et acceptanti tenore presentium
providemus ac de eadem domo nostra de Namecha te per tradi-
tionem burete nostre investivimus et investimus cum omnibus
juribus et pertinentiis suis universis, interdicens tibi alienationem
rerum et jurium prefate domus nostre de Namecha preter seu
contra juris formam et nostrum ac successorum nostrorum con-
sensum; mandamus omnibus dicte domus nostre de Namecha
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religiosis ac subditis nostris et non, subditos 1ogantes, quatinus
tibi tamquam vero priori sepedicte domus nostre de Namecha
pareant, obediant efficaciter et intendant humiliter ac devote ac
auxilium consilium et fayorem prestent et de juribus eiusdem
domus nostre de Namecha tibi respondeant guantum quolibget
ipsorum tangit. In quorum testimonium presentes litteras sigilli
nostri appensione duximus roborandas easque manu propria sub-
scripsimus et subscripsi fecimus per Petrum Symenelli notarium,
et secretarium nostrum ad maiorem roboris firmitatem. Datum et
concessum Constancie. provincie Maguntinensis, presentibus vene-
fabi‘li-bué fratris Lamberto de Stipite doctore in decretis, prioge
pribratﬁs, nostri de Bertreria dicte diocess, Johanne de Monte-
noison, magistro in theologia priore prioratus de Riomis, Johanne
Calibis, priore de Benisson et magistro Johanne de Maris scriptore
penitentiare testibus ad premissa vocatis et rogatis, die quinta
mensis novembris anno nativitatis millesimo. ccec® decimo sep-
timo, sede apostolica vacante. (S.) P. SYMENELLL

Copie dans le manuscrit 9,879, fol. 70 v° du fonds latin,
4 Ia Bibliothéque nationale de Paris.

LXVIL

. Robert de Chaudesolles, abbé de Cluny, fait savoir a ses
religieux qu'il a nommé prieur de Naméche, Godefroid Pistoris.
1417, 5 novembre.

Carissimis fratribus nostris universis et singulis religiosis et
monachis nostri ordinis Cluniacensis super hoc requirendis, frater
Robertus miseratione divina ecclesie Cluniacensis minister humilis
salutem in domino. Cum per Lj‘o.stfas, alias patentes litteras carissi-
mum fratrum nostrum Godefreddum Pisto‘ljié, nostri ordinjs Clu-
niacensis professum ad domum nostram de Namecha Leodiensis
diocesis a monasterio nostro Cluniacensi dependente tunc liberam,
et vacantem in manibus nostris per obitum ulterius possessoris,
eiusdem aut alias quomodocumque aut per quancumqueé persoRam
vacet, cuiusquidem domus nostre de Namecha collatio provisio
et libera dispositio de jure et consuetudine nostris spectabat et
pertinebat, cum igitur ipsum dompnum Godeffredum ad dictam
domum nostram ‘de Namecha sic" ut ppérrrli_t,t,itur' vacantem in
priorem ipsius domus nostre de Namecha misimus ac de illa sibi
presenti ac acceptanti providemus et eidem carissimo fratri nqs)tqu
domno Godeffredo tamquam vero, priori dicte domus nostre de
Namecha mandaverimus obediri humiliter et devote et in qg:e_nd‘irs,
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ipsius domus negotiis auxiliuma consilium et favorem impendi,
hic est quod nos vobis et vestrum cuilibet insolidum tenore pre-
sentium committimus et mandamus quatinus 1psum domnum
Godeffredum vel procuratorem suum eius nomine in realem et
corporalem possessmnem dicte domus nostre de Namecha ac
universorum jurium et pertinentium eiusdem auctoritate nostra
ponatis et inducatis et inductum defendatis ac facientem ipsum
vel dictum eius procuratorem pro eo ad ipsam domum nostram
de Namecha, ut est mos, recipi et admitti omnibus juris et insti-
tutorum regularium viis et modis significamus vobis quod ipse
domnus Godeffredus nobis prestitit juramentum corporale de non
alienando res ipsius domus nostre de Namecha preter consensum
nostrum et jurium formam. In quorum testimonium presentes
litteras sigilli nostri appensione duximus roborandas easque manu
propria subscripsimus et subscripsi fecimus per Petrum Symenelli
notarium et secretarium nostrum ad maiorem roboris firmitatem.
Datum Constancie provincie Maguantinensis die v* mensis novem-
bris, anno a nativitate Domini m° cccc® xvije, sede apostolica
vacante, (S.) P. SYMENELLI.
Cépie dans Te manuscrit 9,870, fol. 71 du fords latin, 4 la
Biblisth&que nationale de Paris.